
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.053.134/0002-26
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 635412
Portaria nº 128/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/1100536 de 
28/12/2020.
RESOLVE:
I – SUSPENDER por necessidade de serviço a contar 04/01/2021 a 
02/02/2021 o gozo de férias da servidora VANESSA LEITÃO RAPOZO 
DE CASTRO, Comissionado (Administrado), matricula n° 5948970/1, 
concedido por meio da Portaria nº 575/2020, Publicado no DOE Nº 34.398 
de 09/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 635521
Portaria nº 127/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o período de férias da servidora MARCELA PACHECO DA 
SILVA que seriam gozados no período de 08/10/2020 a 06/11/2020, refe-
rente ao aquisitivo de 01/05/2019 a 30/04/2020.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias da servidora MARCELA PACHECO DA SILVA, 
Técnica em enfermagem matrícula n°57196705/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 28 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 635506

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 149/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Portaria nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora CARMEN ANGELI-
CA DA SILVA PEIXOTO, ocorrido em 20 de Fevereiro de 2021, e especial-
mente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora CARMEN ANGELICA DA SILVA PEIXOTO, Id Funcional nº 
5154162/3, Enfermeira, lotada na Coordenadoria de Urgência e Emergên-
cia Obstétrica, no período de 20/02/2021 a 27/02/2021, conforme Certi-
dão de Óbito nº 065656 01 55 2021 4 00433 194 0171132 21.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 20/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635256

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): SUELLEM DIAS PEREIRA
ID.FUNCIONAL:55590102/4
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 02/03/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de março de 2021.

Protocolo: 635201

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ROBERTA KEROLLI OLIVEIRA DE SOUSA
ID. FUNCIONAL:5917804/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 23/02/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de março de 2021.

Protocolo: 635208

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 151/2021 – GAPE/GP/FSCMP, DE 05 DE MARÇO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2021/242315;
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Ética de Enfermagem - CEEn da FSCMP;

MEMBROS CARGO ID. FUNCIONAL COREN
EDNA SUELY FERREIRA LIMA ENFERMEIRO 5561531/1 88669

LILIAN DE CASSIA LOPES PINHEIRO DE SOUZA ENFERMEIRO  5722179/2 68811
DEBORAH CAROLINA LUCENA OLIVEIRA ENFERMEIRO 54190230/2 145294

ROSANGELA SANTOS BASTOS ENFERMEIRO 5146720/6 47267
LUCIANA CARVALHO MENDES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 57199256/1 409798
REGINA PAIXAO DE ARAUJO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 5900930/1 721430

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635210

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 036/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S).
Valor: R$ 102.655,00
Data de Assinatura: 04/03/2021
Vigência: 04/03/2021 a 04/03/2022
Pregão Eletrônico SRP n.º 042/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/539819
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 026
9008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Des-
pesa: 339030.
Contratado: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMA-
CÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF n.º 01.722.296/0001-17
Endereço: Avenida Presidente Costa e Silva 2382, Bairro: Mondubim, For-
taleza-CE, CEP: 60752-694, Telefone:(85) 3256-8005
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635202
CONTRATO: 031/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S).
Valor: R$ 231.000,00
Data de Assinatura: 04/03/2021
Vigência: 04/03/2021 a 04/03/2022
Pregão Eletrônico SRP n.º 042/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/539819
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 026
9008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Des-
pesa: 339030.
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRONICOS LTDA-EPP
CNPJ/MF n.º 11.235.712/0001-06
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al 07, n° 49, Belém-
PA, CEP: 66.083-067, Telefone:(91)3278-7254/98800-0000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635183
CONTRATO: 032/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S).
Valor: R$137.184,00
Data de Assinatura: 04/03/2021
Vigência: 04/03/2021 a 04/03/2022
Pregão Eletrônico SRP n.º 042/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/539819
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 026
9008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Des-
pesa: 339030.


